
—

COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE
è PIAZZA MUNICIPION. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZAN. 2 9 del 31-0f: 2024
Oggetto : Progettazione esecutiva ed esecuzione in appalto dei lavori di raddoppio ferroviario della

linea ferroviaria Messina — Catania , tratta Giampilieri(e) —Fiumefreddo(i), 2° lotto Funzionale
Taormina(e)-Giampilieri(e), compresa la dismissione degli impianti della linea attuale tra
Letojanni (i) — Giampilieri(e) ;

Ditta Webuild — Pizzarotti- Deroga Ordinanza n. 27 del 24/07/2024

IL SINDACO

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 27 del 24/07/2024 avente per oggetto “ Sospensione dei lavori în
tutti i cantieri di edilizia presenti sul territorio comunale dal 01/08/2024 al 31/08/2024”;

Vistala richiesta dell’Ing. Antonino Pulejo, nella qualità di Presidente del Consorzio Messina —

Catania Lotto Nord ,. con sede legale a Roma n via Giulio Vincenzo Bonan. 65 , ditta esecutrice
dei lavori, con la quale chiedeil rilascio di specifica deroga alla predetta Ordinanza peri lavori
specificati in oggetto;

Considerato che l’opera pubblicadi che trattasi è di rilevanza strategica , nonché di interesse
nazionale;

Considerato che la suindicata ditta ha fatto presente di aver posto in essere tutte le misure di
mitigazione previste nel progetto esecutivo;

Ritenuto pertanto di poter concederealla ditta esecutrice dei lavori la deroga all’Ordinanz an. 27
del 24/07/2024;

RILASCIA

specifica deroga all’Ordinanza n. 27 del 24/07/2024 al Consorzio Messina —Catania Lotto Nord ,
con sede legale a Roman via Giulio Vincenzo Bonan. 65 , perla prosecuzione dei lavori di raddoppio
ferroviario della linea ferroviaria Messina — Catania , tratta Giampilieri(e) —Fiumefreddo(i), 2° lotto
Funzionale Taormina(e)-Giampilieri(e), compresa la dismissione degli impianti della linea attuale tra
Letojanni (i) — Giampilieri(e) ;

DISPONE
1) La pubblicazionedelpresenteatto all’albo pretorio one-line di questo Comuneper 15 giorni

consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33;
2) La trasmissione del presente provvedimento :

- AlSignor Sindaco ;

- AI Comando Stazione Carabinieri di Sant’ Alessio Siculo;
- Al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale

RiX Dott. po menico Aliberti)


